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Beilage 1.

Jahrusrechnung 1967 und Budget 1968

I.ALLGEMEINE RECHNUNG

Budget 1967 Rechnung 1967 Budget 1968

1. Gewinn- und Verlustrechnung

a) Einnahmer

Mitgliederbeiträge 15 ÜOD.- 16 153.- 17 000.-
Mikrofilme, Photokopien, usw. 1 300.- 733.86 1 000.-
Verkauf Führer "ABD" 100.- 169.55 100.-
Verkauf, ändere Druckschriften 200.- 71.- 50.-
Zinsen 400.- 234.95 250.-

17 000.- 17 362.36 18 400.

b) Ausgaben

Mitgliederbeitrag FID 2 500.- 2 287.60 2 300.-
Abonnemente FID 100.- 749.50 400.-
Nachrichten VSB/SVD 2 000.- 2 220.75 2 000.-
Sekretariat 6 200.- 6 185.80 6 200.-
Rechnungsführung 600.- 600.- 600.-
Büromaterial 1 500.- 1 076.15 1 500.-
Porti und Gebühren 1 200.- 952.24 1 200.-
Sitzungen, Konferenzen u. GV 1 200.- 1 423.65 1 600.-
Publikationenfonds 500.- 300.-
Fonds Beteiligungen an internat. Unternehm. - „ - 400.- ~~ • """

Verschiedenes 500.- 359.70 500.-
Werbung 1 200.- 2.20.- 1 800.-

17 000.- 16 975.39 18 400.-

c) Ueberschuss der Einnahmen 386.97

Stand am 31. Dezember 1966
Einnahmenüberschuss gemäss
Stand am 31. Dezember 1967

Kapitalkonto

gemäss Bilanz
Gewinn- und Verlustrechnung
gemäss Bilanz

4 741.42
386.97

5 128.39

5 128.39 5 128.39



II. RECHNUNG AUSBILDUNG
S. 2

1. Gewinn- und Verlustrechnung

Klassifikationskurs Bern 1966
Kurs Rüschlikon 1967
Bankzinsen
Diverses
Einnahmenüberschuss an Kapitalkonto 2

8.20
756.25

2
300.-
330.10
134.35

2 764.45 2 764.45

2. Kapitalkonto

Stand am 31. Dezember 1966
Einnahmenüberschuss der Gewinn- und Verlustrechnung
Stand am 31. Dezember 1967 11 133.56

8

2
377.31
756.25

11 133.56 11 133.56

III. GE5AMTBI LANZ
Allqemeine Rechnunq und Textildokumentation
Saldo Fastdre-cdckarTto 30-1104
Bankguthaben
Transitorische Aktiven
Fonds Beteiligungen an internationalen Beteiligungen
Publikationenfonds
Transitorische Passiven
Kapitalkonto Allg. Rechnung
Kapitalkonto Textildokumentation

5

9
6

651.47
152.60
292.-

5
6

2

5

2

000.-
000.-
108.-
128.39
859.68

21 096.07 21 096.07

Ausbildung
Saldo Postchcckkcntc 30-5880
Bankguthaben
Transitorische Aktiven
Kapitalkonto
Transistorische Passiven

7
5

1

082.51
640.05
850.-

11
3

133.56
439.-

14 572.56 14 572.56


	Jahresrechnung 1967 und Budget 1968

