

Zeitschrift: Mitteilungen der SVD = Communications de l'ASD
Herausgeber: Schweizerische Vereinigung für Dokumentation
Band: - (1968)
Heft: 93

Anhang: Jahresrechnung 1967 und Budget 1968
Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1967 und Budget 1968

I. A L L G E M E I N E R E C H N U N G

	Budget 1967	Rechnung 1967	Budget 1968
--	-------------	---------------	-------------

1. Gewinn- und Verlustrechnung

a) Einnahmen

Mitgliederbeiträge	15 000.-	16 153.-	17 000.-
Mikrofilme, Photokopien, usw.	1 300.-	733.86	1 000.-
Verkauf Führer "ABD"	100.-	169.55	100.-
Verkauf. Andere Druckschriften	200.-	71.-	50.-
Zinsen	400.-	234.95	250.-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	17 000.-	17 362.36	18 400.-

b) Ausgaben

Mitgliederbeitrag FID	2 500.-	2 287.60	2 300.-
Abonnemente FID	100.-	749.50	400.-
Nachrichten VSB/SVD	2 000.-	2 220.75	2 000.-
Sekretariat	6 200.-	6 185.80	6 200.-
Rechnungsführung	600.-	600.-	600.-
Büromaterial	1 500.-	1 076.15	1 500.-
Porti und Gebühren	1 200.-	952.24	1 200.-
Sitzungen, Konferenzen u. GV	1 200.-	1 423.65	1 600.-
Publikationenfonds	-.-	500.-	300.-
Fonds Beteiligungen an internat. Unternehm.	-.-	400.-	-.-
Verschiedenes	500.-	359.70	500.-
Werbung	1 200.-	220.-	1 800.-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	17 000.-	16 975.39	18 400.-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

c) Überschuss der Einnahmen

386.97

-

Kapitalkonto

Stand am 31. Dezember 1966 gemäss Bilanz	4 741.42
Einnahmenüberschuss gemäss Gewinn- und Verlustrechnung	386.97
Stand am 31. Dezember 1967 gemäss Bilanz	5 128.39
	<hr/>
	5 128.39
	<hr/>
	5 128.39

II. R E C H N U N G A U S B I L D U N G

1. Gewinn- und Verlustrechnung

Klassifikationskurs Bern 1966	300.-
Kurs Rüschlikon 1967	2 330.10
Bankzinsen	134.35
Diverses	8.20
Einnahmenüberschuss an Kapitalkonto	2 756.25
	2 764.45
	2 764.45

2. Kapitalkonto

Stand am 31. Dezember 1966	8 377.31
Einnahmenüberschuss der Gewinn- und Verlustrechnung	2 756.25
Stand am 31. Dezember 1967	11 133.56
	11 133.56
	11 133.56

III. G E S A M T B I L A N Z

Allgemeine Rechnung und Textildokumentation

Saldo Postcheckkonto 30-1104	5 651.47
Bankguthaben	9 152.60
Transitorische Aktiven	6 292.-
Fonds Beteiligungen an internationalen Beteiligungen	5 000.-
Publikationenfonds	6 000.-
Transitorische Passiven	2 108.-
Kapitalkonto Allg. Rechnung	5 128.39
Kapitalkonto Textildokumentation	2 859.68
	21 096.07
	21 096.07

Ausbildung

Saldo Postcheckkonto 30-5880	7 082.51
Bankguthaben	5 640.05
Transitorische Aktiven	1 850.-
Kapitalkonto	11 133.56
Transistorische Passiven	3 439.-
	14 572.56
	14 572.56